
令和元年１1月号（令和元年１１月１日）

№401 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

★ ★ 商工会関係行事 ★ ★

◇◇一人でも雇ったら、労働保険に必ず加入を◇◇

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

＊＊商工産業祭の御礼＊＊

《村上税務署からのご案内》

●年末調整説明会の開催について

給与所得者に係る年末調整説明会が開催されますので、ご出席くださるようご案内

き申し上げます。

詳しくは、税務署からのご案内をご覧ください。

◆日 時 １１月１９日（火） 午後１時１５分～３時

◆会 場 村上市民ふれあいセンター

※年末調整説明会に引き続き、消費税軽減税率制度の説明会（３時～４時）も開催き

１されます。

●年末調整の添付書類について

国民年金保険料を納付された国民年金の被保険者ご本人宛に、社会保険庁より「社

き会保険料（国民年金保険料）控除証明書」が１１月上旬に送付されます。

生命保険料、損害保険料、地震保険料等の控除証明書は確定申告の際に添付書類とき

１して必要になりますので、大切に保管をお願い致します。

１１月 １日（金） 商業部会役員会

５日（火） 女性部上半期反省会

１９日（火） 理事会・貯共推進委員会

商工産業祭反省会

２３日（土） あらコン２０１９

去る１０月２０日（日）に開催いたしま

した「荒川商工産業祭」につきまして多く

の会員の皆様にご協力をいただき、誠にあ

りがとうございました。

天候にも恵まれ、菓子まきやもちまきが

威勢よく賑やかに行われ、アリーナ内ス

テージでは地元の小中学生による演奏やパ

フォーマンスに感動の拍手をたくさんいた

だきました。

～労働保険に入っていない会社に、人が集まるでしょうか。～

労働者（パート、アルバイト等含む）を一人でも雇っている事業主は、労働保険（労災

保険・雇用保険）に加入しなければなりません。

まだ労働保険の加入手続きを行っていない事業主におかれましては、加入手続きを取ら

れるようお願いします。また、当会で労働保険事務委託をすることもできますので、お問

い合わせください。

２０１９年度

村上市産業支援プログラムのご案内

市内産業の活性化を図るため、創業や生産物の販路開拓、企業などが抱えるさまざま

111な課題解決に向けた取り組みに対して支援を行います。ぜひご活用ください！

●販路開拓きっかけづくり事業補助金

新商品・新技術や主力製品の販路開拓のための取り組みや、空き店舗等を活用する

き事業に伴う経費の一部を補助します。

●創業応援事業補助金

市内で新たに操業する方や創業から１年を経過していない方に対して、必要な経費き

１の一部を補助します。

●人材育成サポート事業補助金

人材育成と産業振興を図るため、研修機関が実施する人材育成口座への参加、専門き

１家の受入、セミナーの開催に要する経費の一部を補助します。

●まちなか景観魅力アップ事業補助金

まちなかの景観の魅力向上や、地域文化に配慮した施設の整備事業に伴う経費の一い

１部を補助します。

※詳しくは、商工会までお問い合わせください。

物販ブースでは、地元の特産品や限定品の提供も行われ、抽選会場では玉の色に期待を

込めてのガラポンに盛り上がり皆様に笑顔を届けることができ、無事終了できましたこと

に深く感謝申し上げます。

来年以降も地域の皆様から愛され支持される「商工産業祭」となるよう、研鑽して参り

ますので、今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

（商工産業祭実行委員会・商工会役職員一同）




